
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ VZDÁLENÉHO PŘÍSTUPU K 
WEBOVÉMU GEOGRAFICKÉH INFORMAČNÍHO SYSTÉMU 

(provoz GIS formou mapového serveru) 
 
 

I . Smluvní strany 
 
1. Objednatel 
Město Varnsdor f 
Zastoupené:   Janem Šimkem, starostou  
sídlo :            Náměstí E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf 
IČ :                 00261718 
DIČ :              CZ00261718 
bank. spoj. :   

 
 

2. Poskytovatel  
MK Consult, v.o.s. 
zapsána v OR Kraj. soudu v Ústí nad Labem oddíl A., vložka 15029 
zastoupený :  
sídlo :           
                     
IČO :            25472593 
DIČ :           CZ25472593 
ban. spoj. :  
                    
 
 

I I . Předmět plnění 
 
1.  Předmětem plnění poskytovatele je zajištění provozu a technické podpory internetového 

mapového serveru pro potřeby objednatele v rozsahu, vymezeném dalšími ustanoveními této 
smlouvy. 

 
 

I I I . Specifikace plnění 
 
Poskytovatel se zavazuje zajišťovat plnění služeb v následujícím rozsahu a provedení : 
 
1. Trvalé provozování webového mapového serveru (technologie K5MapServer) s polohopisnými 

daty města Varnsdorf – digitální katastrální mapa v rámci území ORP, ortofotomapa, pasporty 
komunálního majetku ve formě aplikačních modulů GIS Kompas5, popř. další data jako IS, ÚP, 
ÚAP, apod.). 

 
2. Webový mapový projekt bude poskytovatelem zabezpečen s využitím dat, která dodána / 

zprostředkována objednatelem, popř. dat dostupných technologií webových služeb (WMS, 
WMTS, apod.). Funkční uživatelské rozhraní projektu mapového serveru bude kromě nástrojů 



 2

pro zobrazování grafických dat umožňovat vybírat a lokalizovat grafické objekty podle zadaných 
negrafických atributů.   

 
3. Mapový server bude provozován na počítači (serveru) poskytovatele zapojeném do internetu 

s dostatečně kapacitním datovým přenosem, který je potřebný pro bezproblémový chod a provoz 
systému. 

 
4. Mapový server bude funkční ve dvou samostatných projektech – verze pro veřejnost a logovaná 

verze pro pracovníky správy města. 
 
5. Mapový server bude dostupný nepřetržitě po dobu účinnosti této smlouvy na URL adrese 

https://varnsdorf.k5mapserver.cz/.   
 
 

IV. Cena a fakturace 
 
1. Smluvní cena služeb v rozsahu dle čl. III činí (bez DPH / včetně DPH): 

 
Zprovoznění webových mapových projektů – implementace dat, konfigurace  …….…..  0,- Kč 
DPH (21%)  ……………………………………….…............………….……….............. 0,- Kč 

       
Celkem včetně DPH ……………………….…....…..……..………………………....…   0,- Kč 
 
Provoz mapového serveru pro veřejnost, průběžná konfigurace ………......... 1 800,- Kč / měsíc 
Provoz mapového serveru pro MěÚ, průběžná konfigurace …….…….…..... 1 800,- Kč / měsíc 
 

Celkem …………………………………………....…..……..…...........……   3 600- Kč / měsíc 
DPH (21%)  ……………………………………….…...................………...…  756,- Kč / měsíc 

 
Celkem  včetně DPH …………………………....…..……..…...........…...…   4 356- Kč / měsíc 

 
2. Objednatel bude hradit cenu díla na základě faktur, a to převodním příkazem na účet 

poskytovatele nejpozději do 15 dnů od jejich převzetí. Fakturace provozu a aktualizace 
mapových serverů bude prováděna 2x ročně, vždy po uplynutí poloviny z příslušného 6ti 
měsíčního období, běžícího od počátku účinnosti této smlouvy.   

 
 

V. Součinnost smluvních stran, další ustanovení 
 
1. Poskytovatel bude v rámci této smlouvy zajišťovat úpravy nebo aktualizace dat, resp. nastavení 

obsahu mapového serveru podle požadavků objednatele, přičemž data určená pro tyto 
aktualizace bude objednatel předávat poskytovateli ve tvarech a formátech běžně používaných 
pro tyto účely (vektorová, resp. rastrová polohopisná data, data KN, apod.). 

 
2. Poskytovatel se zavazuje použít data ve smyslu bodu 1 výhradně k účelu vymezenému touto 

smlouvou a žádnou formou je neposkytnout je třetím osobám.  
 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
 



 3

1. Tato smlouva je sjednána na dobu neurčitou. 
 
2. Smlouvu může ukončit kterákoliv ze smluvních stran písemnou výpovědí i bez udání důvodu 

s 3 měsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet od prvého dne kalendářního měsíce, 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 
3. Smlouvu lze ukončit kdykoliv dohodou.  
 
4. Ostatní související záležitosti v této smlouvě výslovně neuvedené se řídí obecnými 

ustanoveními Občanského zákoníku a dalších souvisejících předpisů. 
 
5. Tato smlouva je provedena ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a jedno 

poskytovatel. 
 
5.  Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 15.3. 2023. 
 
 
 
 
 
     Ve Varnsdorfu dne ....................                                      v Ústí nad Labem dne ................ 
 
 
 
 
 
 
             ..................................                                                  ................................... 
                      Objednatel                                                                   Zhotovitel 


